
K ČEMU SLOUŽÍ SUPERPOČÍTAČE V ČESKU zíve

Obsah COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM LISTOPAD 2021 I 3.99 € | 89 KČ

SVĚTOVÁ VÁLKA

6 C-zóna

RED T = tre:

Nedostatek čipů 
v průmyslu
Symbolem nedostatku
polovodičových čipů se staly 
nedostupné grafické karty a také 
krize v automobilovém průmyslu. 
Chybějící čipy ale postihly i další 
odvětví, kde to nemusí být na 
první pohled patrné.

8 Novinky
9 IT kalendář

11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Tweetomanie
14 Inspirace
16 Nedostatek čipů v průmyslu

1 .

19 Výročí: zakladatel Twitteru Jack Dorsey
20 Operační systém Windows 11 přichází na trh
24 Chování výrobců hardwaru v době covidu
26 Pitva: bezdrátový ovladač Microsoft Xbox Elite Series 2
28 Superpočítače u nás i ve světě
32 Programování elektroniky: tranzistorový detektor unikající vody
36 Statistika: platy v IT
38 Časová osa: grafické karty
40 Čísla čísla
42 Ford Mustang Mach-E 4X AWD

TÉMA
Moderní 
platební metody
V dnešní době 
je běžné placení 
telefonem nebo třeba 
hodinkami. Jaké další 
metody vám mohou 
usnadnit život? A na 
co je třeba si dát 
pozor?

POČÍTAČOVÉ NOVINKY119

50 Nejzajímavější nové produkty

k

54

0-00

=000

Levne smartphony 
do 4 000 Kč
Důkladně jsme otestovali 
deset levných telefonů 
s Androidem, zkoušeli jsme 
jak fotí, jak dlouho vydrží 
na baterii a jaký mají výkon. 
Pomůžeme vám vybrat ten 
nejlepší telefon pro vás.

MEGA 
TESTY

TELEFONY
_ DO 4 000 Kč 111.11 I
• HERNÍ NOTEBOOKY

Herní notebooky do 
35 000 Kč
Koupit si herní notebook namísto 
herní počítačové sestavy dnes 
dává mnohem větší smysl než 
dříve. Proto jsme pro vás 
otestovali šest 
výkonnějších 
modelů 
s cenou do 
35 000 Kč.

NABLÝSKANÁ WINDOWS 11
Libí se nám, ale s instalací zatím nespěchejte

PROGRAMY 
v HODNOTÉ 
2 860 Kč

64

Služby pro rychlé 
odesílání souborů
Pro odeslání většího 
množství dat se e-mail 
nehodí, ačkoli dnes 
podporuje i velké přílohy. 
Lepší variantou bude 
některá ze služeb pro 
rychlé sdílení, která 
vygeneruje odkaz a po 
stažení může data smazat.

80

:EE E 

84 14" notebook Acer Swift X
86 6,1” telefon Apple iPhone 13 a 6,1" Apple iPhone 13 Pro
88 34" prohnutý monitor AOC CU34G3S
89 Mesh systém TP-Link Deco X20-DSL
90 13,3" notebook Asus ZenBook 13 OLED
92 Čtečka elektronických knih Pocketbook 741
94 7,6" skládací telefon Samsung Galaxy Z Fold 3 5G
96 Procesor AMD Ryzen 7 5700G
98 Duel: Google Drive vs. Microsoft OneDrive
99 True Wireless sluchátka Canyon TWS-3

100 Grafická karta Sapphire Pulse AMD Radeon RX 6600 Gaming 8GB
102 NAS Asustor AS3302T
103 Herní sluchátka Niceboy Oryx 700
103 Externí SSD Kingston XS20001 TB
104 Barevná tanková multifunkční tiskárna Epson EcoTank L3250
105 Herní sluchátka Philips TAGH401BL
106 Top 5: největší problémy při tvorbě Top 5
108 Nejlepší mobilní aplikace



CENOAPRE

SSD
Potřebujete 
nový SSD 
do počítače 
nebo notebooku? 
Poradíme, které jsou 
v současné době z pohledu 
ceny, výkonu a kapacity nejlepší, 
a na co si dát při výběru pozor. 
Už tady ale prozradíme, 
že ty nejrychlejší disky 
ocení jen nejnáročnější 
uživatelé. •TITUL

TIPY

120
121
121
122
123
124
125
126
127
128
130
136

Plná verze: Ashampoo Soundstage 2020
Plná verze: lObit Advanced SystemCare 14 Pro
Plná verze: SoftOrbits Photo Retoucher
Jak ovládnout Safari v iOS 15
Jak poznat chybové RAM
Jak si založit e-mail na vlastní doméně
Jak co nejjednodušeji zadat speciální znak
Jak v macOS zakázat spouštění aplikací po startu
Kde hledat jak na to
Bezpečnostní servis
Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
Servis: Computer radí čtenářům

HERNÍ DOUPĚ
FOTOŠKOLA

Jak na ostření 
bez automatiky
Ruční ostření není 
jen pro profesionály. 
Existují situace, kdy je 
lepší, a i jednodušší, 
automatiku vypnout 
a spolehnout se na 
vlastní ruce a oči.

Recenze New World
Nové MMORPG se stalo hitem 
a v prvních dnech trhalo rekordy 
na Steamu. Přináší mnohá 
vylepšení a zároveň zachovává 
vše potřebné z žánru. I presto se 
ale objevuje množství nedodělků 
a kontroverzí.___

140

116 Jak na ostření bez automatiky
119 Širokoúhlé objektivy Laowa 12

14 mm F4 Zero-D
mm F2,8 Zero-D a Laowa

140 Recenze New World
142 Kena: Bridge of Spirits
143 Quake Remaster
143 Lost Judgment
143 Deathloop
144 Mobilní hry

■ •
we.9 
‘


